
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА № 20  

(МБОУ СОШ № 20)  

ПРИКАЗ  

  

29.11.2022  г. Сургут  № Ш20-13-1016/2  

  

Об участии в муниципальном проекте  

«Семейное чтение»   

в 2022-2023 учебном году  

  

 На основании приказа МБОУ гимназии № 2 от 16.11.2022 № Г2-13-316/2 «О 

реализации проекта «Семейное чтение» в муниципальных бюджетных 

общеобразовательных организациях, подведомственных департаменту образования  

Администрации города в 2022-2023 учебном году»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить состав творческой группы по реализации проекта «Семейное 

чтение» согласно приложению 1 к настоящему приказу.   

2. Утвердить список рекомендуемой литературы для чтения к проекту 

«Семейное чтение» согласно приложению 2 к настоящему приказу.  

3. Участникам проекта руководствоваться в своей работе Положением о 

реализации муниципального проекта «Семейное чтение».  

4. Назначить куратором проекта «Семейное чтение» Лапину Л.Г., заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе.  

5. Назначить ответственными за реализацию проекта «Семейное чтение» 

Дроздович М.А., Панченко Т.М., педагогов-библиотекарей.  

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

  

  

Директор   Подписано электронной подписью  Н.В. Бауэр  
Сертификат:  
3F04D74CBD2C78BF86FCB62E6816E5AA Владелец:  
 Бауэр  Нина Викторовна  
Действителен: 15.04.2022 с по 09.07.2023  

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 1  к приказу №_ 

Ш20-13-_1016__/2 

«_28_»__11_____2022 г.  

  

  

Состав рабочей группы по подготовке к проекту «Семейное чтение»  

  

Дроздович М.А., педагог-библиотекарь;  

Панченко Т.М., педагог-библиотекарь;  

Карпухина Д.Е., педагог-организатор;  

Инедеркина В.А., педагог-организатор;  

Лапина Л.Г., учитель начальных классов;  

Казаченко Н.К., учитель начальных классов;  

Ковалева Г.С., учитель начальных классов;  

Семенько Г.М., учитель начальных классов;  

Балашова Е.В., учитель начальных классов;  

Медведева А.А., учитель начальных классов;  

Ковальская М.А. учитель начальных классов;  

Турбина В.Л., учитель начальных классов;  

Иващенко К.В., учитель начальных классов;  

Пятунина С.И., учитель начальных классов;  

Утешева Е.М., учитель начальных классов;  

Шнайдер А.В., учитель начальная классов;  

Франчук М.И., учитель начальных классов;  

Менлакаева К.А., учитель начальных классов;  

Асварова Г.М., учитель начальных классов;  

Хакимова Г.Я., учитель начальных классов;  

Дельмамбетова С.К., учитель начальных классов;  

Лукьяненко Р.Д., учитель начальных классов;  

Ефимова И.Ю., учитель начальных классов;  

Щерба М.В., учитель начальных классов;  

Курочкина Ю.В., учитель начальных классов;  

Каралкина Н.Ю., учитель начальных классов;  

Скоринова И.А., учитель начальных классов;  

Ширыкалова Е.М., учитель начальных классов;  

Гордеева С.Г., учитель начальных классов;  

Пошелюзная В.В., учитель начальных классов;  

Климова М.А., учитель начальных классов.  

  

  

  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 



  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА 20 

(МБОУ СОШ Ль 20) 

ПРИКАЗ 

«28» сентября 2022г.  

г. Сургут 

Об организации и проведении 

Декады юных знатоков 

С целью выявления одаренных обучающихся и привития интереса к получению 

знаний, в соответствии с планом учебно-воспитательной работы на 2022-2023 

учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 03.10.2022г. по 13.10.2013г. Декаду юных знатоков для обучающихся 1 - 

4 классов. 

2. Франчук М.И., Пятуниной С.И., Иващенко К.В., Ковальской М.А., руководителям 

методических объединений, разработать сценарии мероприятий в срок до 30.09.2022г. 

З. Утвердить состав оргкомитета согласно приложению 1. 

4. Утвердить план проведения Декады юных знатоков согласно приложению 2. 5. 

Семенько Г.М., методисту, отразить результаты декады Юных знатоков на сайте 

образовательного учреждения (октябрь 2022г.) 

6. Пятуниной С.И., руководителю МО 2-ых классов, оформить сборник разработок 

сценариев мероприятий, проведённых в рамках Декады юных знатоков 

7. Заслушать Ковалеву Г.С., заместителя директора по УВР, об итогах проведения 

Декады юных знатоков на административном совещании 24.10.2022г. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

Директор Н. В. Бауэр 

С приказом ознакомлены: 

Ковалева Г.С. 

Франчук М.И. 

Пятунина С.И. 

Иващенко К.В.   

Ковальская М.А.  
Приложение  



  

Приложение к приказу N2 2 

У2Ш2О-1З- 7.42 п от «28» 

сентября 2022г. 

План проведения мероприятий в рамках Декады юных знатоков 

п/п 
Содержание Дата Время Классы Ответственные 

1. Оформление 

актового зала 

30.09.   Карпухина Д.Е. 

оздович М.А. 

2. Линейка, 

посвящённая 

открытию 

Декады юных 

знатоков 

30.09. 08.45 - 08.55 

09.15 - 09.25 

10.35 - 10.45 

15.30 - 15.40 

16.20- 16.3- 

1-ж, 1-3 2-д, 4-г, l-a, 1-
6, 1-в, 1-г, 1-д, 1-е 3-г, 
З-д, 

2-в 2-г 2-е 2- 

Ковалева Г.С. 

2. Игротека 

«Первоклассны 

е знатоки» 

06.10.2022 

06.10.2022 

07.10.2022 

07.10.200 

06.10.2022 

05.10.2022 

07.10.2022 

06.10.2022 

10.00- 10.35 

10.00 - 10.35 

10.00. - 10.35 

10.55 11.30 

10.55 - 11.30 

10.55- 11.30 

08.45 - 09.20 

10.55 - 11.30 

l-a 
1-6 

1-в 

1-г 

1-3 

Казаченко Н.К. 

Утешева Е.М. 

Абназырова 

М.М. 

Балашова Е.В. 

Семенько Г.М. 

Франчук М.И. 

Менлакаева К.А. 

Асва ва Г.М. 

З. Интеллектуаль 

ный марафон 

«Калейдоскоп 

знаний» 

04.10.2022 

06.10.2022 

07.10.2022 

06.10.2022 

11.10.2022 

10.10.2022 

04.10.2022 

12.10.2022 

14.50 — 15.30 

14.50- 15.30 

16.20- 17.00 

15.20- 16.00 

11.40- 12.20 

14. - 14.50 

13.30 - 14.10 

16.20- 17.00 

2-6 

2-в 

2-г 

2-д 

2-ж 

2-3 

Курочкина Ю.В. 

Щерба М.В. 

Ефимова И.Ю. 

Лукьяненко Р.Д. 

Менлакаева К.А. 

Пятунина С.И. 

Шнайдер А.В. 

Казаченко Н.К. 

4. Интеллектуаль 

ная игра 

«Эрудит 2022» 

06.10.2022 

06.10.2022 

12.10.2022 

04.10.2022 

10.10.2022 

06.10.2022 

11.10.2022 

в . 55 — 14.35 

16.40- 17.20 

15.30- 16.10 

17.10- 17.50 

14.55 - 15.35 

13.30— 14.10 

13.30 - 14.10 

З-а 

3-6 

3-в 

З-д 

3-е 

З-ж 

Гордеева С.Г. 

Пошелюзная 

В.В. 

Климова М.А. 

Ковальская М.А. 

Дельмамбетова 

С.К. 

Ковальская М.А. 

Медведева А.А. 

5. Интеллектуаль 

ная игра «Битва 

эрудитов» 

06.10.2022 

03.10.2022 

03.10.2022 

03.10.2022 

05.10.2022 

ОЗ. 10.2022 

07.10.2022 

06.10.2022 

- 12.20 

. 40- 12.20 

11.40 - 12.20 

11.55 - 12.30 

17.10- 17.50 

11.55- 12.30 

14.20 - 15.00 

4-а 

4-6 

4-в 

4-е 

4-ж 

4-3 

Каралкина Н.Ю. 

Скоринова И.А. 

Ширыкалова 

Е.М. 

Хакимова Г.Я 

Хакимова Г.Я. 

Иваненкова М.С. 

Иващенко КВ. 

Т бина В.Л. 



  

- 12.20 

б. Награждение 

победителей 

(линейка) 

13.10. 08.45 - 08.55 

09.15 - 09.25 

10.35 - 10.45 

15.30 - 15.40 

16.20 - 16.3- 

1-ж, 1-3 

2-д, 4-г, 

1-а, 1-6, 1-в, 1-г, 1-д, 

1-е 

3-г, З-д,  

2-в, 2-г, 2-е, 2-ж, 2-3 

Ковалева Г.С. 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА № 20  

(МБОУ СОШ № 20)  

ПРИКАЗ  

  

14.11.2022  

  

Об организации и проведении  

месячника «Мастерская учителя»  

  

г. Сургут  № Ш20-13-943/2  

 С  целью  повышения  педагогического  мастерства,  диссеминации  

педагогического опыта, в соответствии с планом образовательной деятельности 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 20 на 2022-2023 учебный год  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести с 14.11.2022 по 30.11.2022 месячник «Мастерская учителя».  

2. Утвердить состав рабочей группы для подготовки и проведения месячника 

«Мастерская учителя» согласно приложению 1 к настоящему приказу.  

3. Утвердить план подготовки и проведения месячника «Мастерская учителя» 

согласно приложению 2 к настоящему приказу.  

4. Утвердить график проведения открытых уроков согласно приложению 3 к 

настоящему приказу.  

5. Руководителям методических объединений (Франчук М.И., Пятуниной 

С.И., Иващенко К.В., Н.Ю., Ковальской М.А.) организовать посещение 

открытых уроков учителями в соответствии с утвержденным графиком. 6. 

Ковалевой Г.С., заместителю директора по УВР:  

6.1. подготовить аналитическую справку об итогах месячника «Мастерская учителя» 

и предоставить 12.12.2022г.  

6.2. отразить результаты месячника на сайте общеобразовательного учреждения 

(декабрь 2022г.)  

7.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 Приложение: на 3 л. в 1 экз.  

  

  

  

И.о. директора   Подписано электронной подписью  О.В. Смирнова  
Сертификат:  
2E6E47CBCBC365AEB1D2156070A79BC937D4B116 

Владелец:  
 СМИРНОВА  ОЛЬГА ВАСИЛЬЕВНА  
Действителен: 21.01.2022 с по 21.04.2023  



  

   
Приложение № 1 

к приказу № Ш20 
от «_14__» __11 

  

Состав рабочей группы по организации и проведению месячника 

«Мастерская учителя»  

  

1. Ковалева Гульнар Серикбаевна. заместитель директора по УВР, учитель 

начальных классов.  

2. Лапина Лилия Борисовна, заместитель директора по УВР, учитель 

начальных классов.  

3. Франчук Марина Ивановна, учитель начальных классов, руководитель МО.  

4. Иващенко Кристина Владимировна, учитель начальных классов, 

руководитель МО.  

5. Ковальская Мария Андреевна, учитель начальных классов, руководитель 

МО.  

6. Карпухина Дарья Евгеньевна, педагог-организатор.  

7. Ибрагимова Зарема Галянуровна, учитель-дефектолог.  

8. Медведева Анна Алексеевна, учитель начальных классов.  

9. Иваненкова Вита тургуновна, учитель информатики.  

  

  

  

  

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

  



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

Приложение № 2 

к приказу № Ш20 
от «_14__» __11 

  
План подготовки и проведения месячника «Мастерская учителя»  

  

№  
п/п  

Название  мероприятия  Ответственные  Время 

проведения  
Место 

проведения  

1.  Заседание рабочей группы по 

подготовке к месячнику   
Ковалева Г.С.  

  

07.11.2022  Кабинет зам.  
директора по  

УВР  

2.  Составление графика открытых 

уроков в рамках месячника   
Ковалева Г.С.  
Руководители МО  

  

до 11.11.2022    

3.  Оформление актового зала  Медведева А.А.  
Ковальская М.А.  

до 14.11.2022  Актовый зал  

4.   Фото - и видеосъемка открытых 

уроков  
Карпухина Д.Е.  
Ибрагимова З.Г.  

ежедневно  в классах  

5.  Оформление фотовыставки 

«Учим, учимся, творим…»  
Карпухина Д.Е. 

Франчук М.И.  
ежедневно  Актовый зал  

6.  Проведение открытых уроков   Педагоги  

  

по расписанию  по графику  

7.  Подготовка фильма по 

материалам проведенных  
уроков  

Иващенко К.В.  
Иваненкова В.Т.  

до 03.12.2022  Актовый зал  

8.  Заседание круглого стола по 

итогам месячника  
Ковалева Г.С.  03.12.2022  Актовый зал  

8.  Отражение  результатов  
месячника на сайте ОУ  

Ковалева Г.С.  до 12.12.2022  

  

Сайт ОУ  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

  

Приложение № 3 

к приказу № Ш20 

от «_14__» __11 

  

График проведения открытых уроков в рамках месячника «Мастерская учителя»  

  

Дата  Смена  №  
урока  

Время урока  №  
кабинета  

Класс  Предмет  Ф.И.О. учителя  

15.11.  II  5  17.10 – 17.30  8  3-г  Окружающий 

мир  
Иваненкова М.С.  

16.11.  I  1  08.00 – 08.40    4-а  Русский язык  Гордеева С.Г.  

17.11.  I  2  08.50 – 09.30  3  2-д  Литературное 

чтение  
Пятунина С.И.  

II  1  13.30 – 14.10  11  2-з  Окружающий 

мир  
Шнайдер А.В.  

II  1  13.55 – 14.35    2-а  Русский язык  Щерба М.В.  

II  2  15.00 – 15.20  2  3-б  Математика  Скоринова И.А.  

21.11.  II  1  13.55 – 14.35    3-в  Русский язык  Ширыкалова 

Е.М.  

23.11.  I  1  08.00 – 08.40  5  4-е  Русский язык  Дельмамбетова 

С.К.  

I  1  08.00 – 08.40  103  4-в  Русский язык  Климова М.А.  

24.11.  I  1  08.00 – 08.40    4-б  Литературное 

чтение  
Пошелюзная  
В.В.  

II  1  13.30 – 14.10  15  4-ж  Окружающий 

мир  
Ковальская М.А.  

II  1  13.55 – 14.35    3-а  Математика  Каралкина Н.Ю.  

II  3  15.20 – 16.00  9  3-д  Математика  Хакимова Г.Я.  

II  5  17.10 – 17.50  10  3-ж  Окружающий 

мир  
Иващенко К.В.  

25.11.  II  2  14.20 – 15.00  12  2-в  Литературное 

чтение  
Лукьяненко Р.Д.  

28.11.  II  3  15.45 – 16.20  4  2-г  Математика  Ефимова И.Ю.  

29.11.  I  3  09.50 – 10.30  10  4-з  Математика  Медведева А.А.  

II  5  17.10 – 17.50  14  3-е  Окружающий 

мир  
Турбина В.Л.  

30.11.  II  1  13.55 – 14.35    2-б  Русский язык  Курочкина Ю.В.  

  



  

  

 

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


